2

[bookmark: _GoBack][image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

1. От  17 марта 2023 года				                    		 №         352

О  внесении изменений в постановление Администрации города Вологды
от 10 октября 2014 года № 7662

В соответствии с постановлением Администрации города Вологды
от 1 августа 2014 года № 5542 «Об утверждении Порядка принятия решений
о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации
на территории городского округа города Вологды» (с последующими изменениями), на основании статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта», утвержденную постановлением Администрации города Вологды
от 10 октября 2014 года № 7662 (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы:
1.1.1. Графу 2 строки «Целевые показатели муниципальной программы» дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам в области физической культуры и спорта, дополнительным образовательным программам спортивной подготовки, процентов.».
1.1.2. Строку «Объем финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объем финансового обеспечения
муниципальной программы
	Общий объем финансирования – 1894326,1 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета города Вологды –
1023876,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2020 год – 128888,3 тыс. руб.;
2021 год – 183561,9 тыс. руб.;
2022 год – 180124,5 тыс. руб.;
2023 год – 178507,6 тыс. руб.;
2024 год – 174486,2 тыс. руб.;
2025 год – 178307,5 тыс. руб.

».
1.1.3. В графе 2 строки «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы»:
1.1.3.1. В пункте 1 цифры «56» заменить словами и цифрами «не менее 56».
1.1.3.2. В пункте 3 цифры «48,4» заменить цифрами «55».
1.1.3.3. В пункте 4 цифры «23» заменить цифрами «25».
1.1.3.4. В пункте 5 цифры «79» заменить цифрами «92».
1.1.3.5. В пункте 6 цифры «17,2» заменить цифрами «21».
1.1.3.6. В пункте 7 цифры «230» заменить цифрами «246».
1.1.3.7. В пункте 8 цифры «100» заменить цифрами «78,4».
1.1.3.8. В пункте 9 цифры «40» заменить цифрами «30».
1.1.3.9. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Численность систематически занимающихся в организованных группах (по проекту «Народный тренер») - не менее 800 человек (из них: молодежь
(3 - 29 лет) - не менее 80; средний возраст (30 - 54 лет - женщины, 30 - 59 лет - мужчины) - не менее 480; старший возраст (55 - 79 лет - женщины, 60 - 79 лет - мужчины) - не менее 240).»
1.1.3.10. В пункте 12 цифры «23» заменить цифрами «90».
1.1.3.11. Дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам в области физической культуры и спорта, дополнительным образовательным программам спортивной подготовки, - 8,6 процентов.».
1.2. В разделе 2:
1.2.1. Дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:
«государственная программа Российской Федерации «Развитие физической культуры и спорта», утвержденная постановлением Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2021 года № 1661 (с последующими изменениями);».
1.2.2. Абзац пятый (в новой нумерации) после цифр «387» дополнить словами «(с последующими изменениями)».
1.3. В разделе 7 цифры «2022» заменить цифрами «2023».
1.4. Приложения №№ 1 - 4 изложить в новой редакции согласно приложениям №№ 1 - 4 к настоящему постановлению.
2. Управлению физической культуры и массового спорта Администрации города Вологды обеспечить представление актуальной редакции муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» в Департамент экономического развития Администрации города Вологды в течение 2 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды                                                                                      С.А.Воропанов

image1.png